

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Os Ordenadores de despesas das diversas secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BORRACHARIA E REBOQUE JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vêm homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.1309.001/PMLN**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

R H HONORATO LOCACAO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.850.797/0001-70; com sede na AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465, CENTRO, QUIXERÉ/CE, TELEFONE: (88) 992346006, e-mail: rhonorato.pecas@gmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes I, II, III, IV, V e VI, com valor total de R\$ 4.186.644,00 (quatro milhões, cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), conforme tabela abaixo:

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MECÂNICO VEÍCULO DE GRANDE PORTE.	HORA	3000	R\$ 228,95	R\$ 686.850,00
2	SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE, RECUPERAÇÃO/CONCERTO DE TACÓGRAFO, DENTRE OUTROS.	HORA	1800	R\$ 163,60	R\$ 294.480,00
3	SERVIÇO GERAL DE SOLDA VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	HORA	700	R\$ 154,15	R\$ 107.905,00
4	RETIRADA RODA DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE P/SUBSTITUIR FITA DE FREIO E ROLAMENTOS.	HORA	800	R\$ 114,30	R\$ 91.440,00
5	RETIRADA RODA DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE P/SUBSTITUIR FITA DE FREIO E ROLAMENTOS.	HORA	450	R\$ 107,95	R\$ 48.577,50
6	SERVIÇO DE MECÂNICO (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE).	HORA	1000	R\$ 146,75	R\$ 146.750,00
7	SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA (VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	500	R\$ 108,40	R\$ 54.200,00
8	SERVIÇO GERAL DE SOLDA (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	120	R\$ 78,10	R\$ 9.372,00

9	SERVIÇOS MECÂNICOS (CARRO PEQUENO)	HORA	3800	R\$ 98,05	R\$ 372.590,00
10	SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA (CARRO PEQUENO). DENTRE OUTROS.	HORA	1950	R\$ 137,95	R\$ 269.002,50
11	SERVIÇO GERAL DE SOLDA (VEÍCULO DE PEQUENO PORTE), DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	200	R\$ 84,25	R\$ 16.850,00
12	SERVIÇO MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICOS ETC. (MOTO), DENTRE OUTROS.	HORA	450	R\$ 133,00	R\$ 59.850,00
13	RETIRADA DE RODA DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE P/SUBSTITUIR FITA DE FREIO E ROLAMENTOS.	HORA	900	R\$ 107,95	R\$ 97.155,00
14	SERVIÇO DE RETIFICA EM GERAL VEÍCULO PEQUENO PORTE.	SERVIÇO	300	R\$ 110,80	R\$ 33.240,00
15	SERVIÇO DE RETIFICA EM GERAL VEÍCULO MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	100	R\$ 115,60	R\$ 11.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 2.299.822,00</b>	

LOTE II - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS GERAIS DE CAPOTARIA, ESTOFAMENTO, CARPETE E FORRO VEÍCULO DE GRANDE PORTE.	HORA	850	R\$ 133,10	R\$ 113.135,00
2	SERVIÇOS GERAIS DE LANTERNAGEM: FUNILARIA E VIDRAÇARIA VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	HORA	350	R\$ 175,15	R\$ 61.302,50
3	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM GERAL VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	HORA	300	R\$ 160,10	R\$ 48.030,00
4	SERVIÇOS GERAIS DE CAPOTARIA, ESTOFAMENTO, CARPETE E FORRO (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE)	HORA	200	R\$ 139,75	R\$ 27.950,00
5	SERVIÇOS GERAIS DE LANTERNAGEM: (FUNILARIA) E VIDRAÇARIA VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	200	R\$ 155,15	R\$ 31.030,00
6	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM GERAL (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	120	R\$ 151,50	R\$ 18.180,00
7	SERVIÇOS GERAIS DE CAPOTARIA, ESTOFAMENTO, CARPETE E FORRO (CARRO PEQUENO), DENTRE OUTROS.	HORA	500	R\$ 123,30	R\$ 61.650,00
8	SERVIÇOS GERAIS DE LANTERNAGEM (FUNILARIA) E VIDRAÇARIA CARRO PEQUENO, DENTRE OUTROS.	HORA	650	R\$ 176,40	R\$ 114.660,00
9	SERVIÇO DE PINTURA E POLIMENTO EM GERAL (CARRO PEQUENO),	HORA	570	R\$ 148,70	R\$ 84.759,00

DENTRE OUTROS.				
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 560.696,50</b>	

LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO COMPUTADORIZADO POR RODA VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	400	R\$ 136,30	R\$ 54.520,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO ELETRÔNICO DE DIREÇÃO VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	400	R\$ 126,25	R\$ 50.500,00
3	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO COMPUTADORIZADO (POR RODA) (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	150	R\$ 76,05	R\$ 11.407,50
4	SERVIÇO DE ALINHAMENTO ELETRÔNICO DE DIREÇÃO (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	150	R\$ 124,30	R\$ 18.645,00
5	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO COMPUTADORIZADO (POR RODA) (CARRO PEQUENO), DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	1000	R\$ 70,85	R\$ 70.850,00
6	SERVIÇO DE ALINHAMENTO ELETRÔNICO DE DIREÇÃO (CARRO PEQUENO), DENTRE OUTROS.	SERVIÇO	1040	R\$ 88,40	R\$ 91.936,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 297.858,50</b>	

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LAVAGEM C/LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE, CAMINHÕES, CAMINHONETES E MAQUINAS PESADA.	SERVIÇO	1000	R\$ 193,30	R\$ 193.300,00
2	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO POPULAR/PASSEIO.	SERVIÇO	450	R\$ 53,65	R\$ 24.142,50
3	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO POPULAR/PASSEIO, AMBULÂNCIA TIPO (A).	SERVIÇO	200	R\$ 93,80	R\$ 18.760,00
4	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO VAN, AMBULÂNCIA TIPO B (SÃO).	SERVIÇO	300	R\$ 141,65	R\$ 42.495,00
5	SERVIÇOS DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA TIPO (A).	SERVIÇO	80	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
6	SERVIÇOS DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, AMBULÂNCIAS TIPO (B) (SÃO).	SERVIÇO	100	R\$ 117,30	R\$ 11.730,00

*[Handwritten signature]*

7	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO MOTO.	SERVIÇO	380	R\$ 30,75	R\$ 11.685,00
8	SERVIÇOS DE LAVAGEM COM LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	150	R\$ 59,15	R\$ 8.872,50
9	SERVIÇOS DE LAVAGEM COM LUBRIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, PASSEIO.	SERVIÇO	300	R\$ 46,40	R\$ 13.920,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 332.185,00</b>	

LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE VEÍCULO DE GRANDE PORTE.	SERVIÇO	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
2	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	300	R\$ 55,65	R\$ 16.695,00
3	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE MÁQUINA PESADA.	SERVIÇO	300	R\$ 105,70	R\$ 31.710,00
4	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.	SERVIÇO	1100	R\$ 98,80	R\$ 108.680,00
5	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	600	R\$ 81,20	R\$ 48.720,00
6	CONCERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA.	SERVIÇO	500	R\$ 150,90	R\$ 75.450,00
7	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.	HORA	650	R\$ 84,05	R\$ 54.632,50
8	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE.	HORA	360	R\$ 38,05	R\$ 13.698,00
9	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU MAQUINA PESADA.	HORA	200	R\$ 89,10	R\$ 17.820,00
10	RODIZIO DE PNEU /RODA DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.	SERVIÇO	600	R\$ 58,70	R\$ 35.220,00
11	RODIZIO DE PNEU /RODA DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	310	R\$ 45,40	R\$ 14.074,00
12	RODIZIO DE PNEU /RODA DE MAQUINAS PESADAS.	SERVIÇO	200	R\$ 71,35	R\$ 14.270,00
13	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE.	SERVIÇO	650	R\$ 43,45	R\$ 28.242,50
14	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.	SERVIÇO	820	R\$ 48,90	R\$ 40.098,00
15	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.	HORA	880	R\$ 39,65	R\$ 34.892,00
16	RODIZIO DE PNEU P/RODA DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE.	SERVIÇO	830	R\$ 43,25	R\$ 35.897,50
17	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE MOTO.	SERVIÇO	450	R\$ 16,85	R\$ 7.582,50
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 616.082,00</b>	

LOTE VI - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR	VALOR TOTAL

				UNITÁRIO	
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE, EM VEÍCULOS CAMINHÃO "PRANCHA", PARA REMOÇÃO DE VEÍCULOS LEVES.	KM	10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00

Limoeiro do Norte/CE, 13 de novembro de 2023.

*Livia MENESES MAIA*

**LIVIA MENESES MAIA**  
Secretária de Saúde  
ÓRGÃO GERENCIADOR

*Raul Bankiza de Oliveira*

**RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA**  
Secretário de Atividades Econômicas,  
Empreendedorismo e Meio Ambiente

*Jorgeanna Grangeiro e Silva*

**JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA**  
Secretária de Assistência Social e Políticas  
Públicas Para Mulheres, Crianças e  
Adolescentes e Pessoas com Deficiência

*Márcio José Lopes de Lima*

**MÁRCIO JOSÉ LOPES DE LIMA**  
Secretário de Educação Básica

*Carlos Eduardo Borges Evangelista*

**CARLOS EDUARDO BORGES  
EVANGELISTA**  
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

*Francisco Josimar de Souza Vieira*

**FRANCISCO JOSIMAR DE SOUZA VIEIRA**  
Superintendente de Trânsito